

Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a.

Brejning Søndergade 26, 7080 Børkop

CVR-nr. 21 05 18 10

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. oktober 2019

Dirigent:



.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a.
Adresse, postnr., by	Brejning Søndergade 26, 7080 Børkop
CVR-nr.	21 05 18 10
Stiftet	7. august 1964
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Hjemmeside	www.skovdyrkerne.dk/syd
E-mail	syd@skovdyrkerne.dk
Telefon	75 86 73 88
Bestyrelse	Frede Andersen, formand Hans J. Bladt Børge Jensen Poul Ejnar Jochumsen Thomas Ørting Jørgensen Torben Paulin Klaus Lundfold
Direktion	Henrik Fredslund, Skovrider
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteterne tager afsæt i kvalificeret uvildig faglig rådgivning af medlemmerne med udgangspunkt i det enkelte medlems formål med sin skovejendom. I relation hertil tilbyder Skovdyrkerne Syd gennemførelse af konkurrencedygtig rådgivning, entrepriser og handel med skovrelaterede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er 1.628 tkr. før skat og efter skat på 361 tkr. opnås et resultat på 1.267 tkr. Resultatet betragtes som meget tilfredsstillende, og er før skat 1.178 tkr. højere end budget.

Omsætningen udgør 122 mio. kr., hvilket er 20 mio. kr. højere end sidste år og 26 mio. kr. højere end budget. Det skyldes især en øget afsætning af råtræ og flis inkl. den afledte entrepriser.

Der har været en positiv udvikling på alle forretningsområder. Afsætningsforholdene for råtræ har lagt på et historisk højt niveau og vejrforholdene var overvejende gunstige for udførelsen af arbejdet. Handlen med juletræer var fortsat udfordret af vanskelige markedsvilkår.

Antallet af medlemmer er næsten uændret, og medlemsarealet er faldet en smule.

Skovdyrkerens afsætningselskab er Green Product. GPs indsats for et øget salg uden at fravige den høje kvalitet og kundernes tilfredshed er ikke lykkedes, men det er lykkedes at øge afsætningen i Skovdyrkerforeningen Syd.

Skovdyrkerens afdeling for udenlandsk rådgivning DFE, Danish Forestry Extension, fortsætter også den positive udvikling. Blandt medarbejdere og medlemmer er DFE's aktiviteter velsete og møder positiv omtale blandt Skovdyrkerens medlemmer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Forventningerne for det kommende regnskabsår er positive.

På trods af afsætningsforholdene på flere områder ser ud til at udvikle sig i negativ retning, er der fortsat fornuftige afsætningsmuligheder for medlemmernes produkter

Afsætningen af flis er fornuftig. Mængdemæssigt forventer vi et faldende niveau og faldende priser. Priserne på råtræ forventes ligeledes at falde en smule.

Der er attraktive tilskudsordninger til etablering af skovrejsning, læhegn og småbeplantninger hvor vi forventer en aktivitet der ligger på niveau med 2018/19. Interessen for afsætning af juletræer igennem Skovdyrkerne er stigende men markedet er meget udfordret.

Internt arbejdes der videre på at optimere de interne arbejdsprocesser med henblik på at øge effektiviteten.



Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Bruttofortjeneste	10.449.972	10.062.806
2	Personaleomkostninger	-8.610.736	-8.818.751
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-146.014	-178.569
	Resultat før finansielle poster	1.693.222	1.065.486
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-12.323	52.465
	Finansielle indtægter	6.288	4.384
	Finansielle omkostninger	-58.548	-72.610
	Resultat før skat	1.628.639	1.049.725
3	Skat af årets resultat	-361.594	-109.552
	Årets resultat	1.267.045	940.173
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.267.045	940.173
		1.267.045	940.173

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	818.729	835.213
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.560	157.019
		<u>868.289</u>	<u>992.232</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	778.233	790.556
	Andre værdipapirer og kapitalandele	973	6.028
		<u>779.206</u>	<u>796.584</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.647.495</u>	<u>1.788.816</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.793.195	2.239.280
		<u>1.793.195</u>	<u>2.239.280</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.960.139	11.640.932
	Igangværende arbejder for fremmed regning	10.095.724	6.226.612
	Udskudte skatteaktiver	116.000	103.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	47.226
	Andre tilgodehavender	210.479	0
	Periodeafgrænsningsposter	44.062	49.174
		<u>22.426.404</u>	<u>18.066.944</u>
	Likvide beholdninger	<u>732</u>	<u>575</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.220.331</u>	<u>20.306.799</u>
	AKTIVER I ALT	<u>25.867.826</u>	<u>22.095.615</u>



Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Overført resultat	10.183.294	8.916.249
	Egenkapital i alt	10.183.294	8.916.249
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	177.500	125.000
	Hensatte forpligtelser i alt	177.500	125.000
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.295.845	1.410.602
	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.077.014	1.510.112
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.225.065	8.028.233
	Skyldig selskabsskat	346.368	0
	Anden gæld	1.562.740	2.105.419
		15.507.032	13.054.366
	Gældsforpligtelser i alt	15.507.032	13.054.366
	PASSIVER I ALT	25.867.826	22.095.615

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 1. juli 2017	7.976.076
Overført via resultatdisponering	940.173
Egenkapital 1. juli 2018	8.916.249
Overført via resultatdisponering	1.267.045
Egenkapital 30. juni 2019	<u>10.183.294</u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a. for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende sager og entrepriser måles til kostpris hvis der er usikkerhed omkring projektets indtjening. Hvis sagens indtjening kan opgøres med rimelig sikkerhed, måles sagen til den forventede salgsværdi af det udførte arbejde på baggrund af en færdiggørelsesgrad foretaget af den enkelte skovfoged. I det omfang der på igangværende sager er foretaget salgsfakturer, der overstiger medgåede omkostninger, præsenteres nettobeløbet under kortfristet gæld.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

kr.	2018/19	2017/18
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.460.362	7.597.463
Pensioner	89.592	84.484
Andre omkostninger til social sikring	118.364	107.317
Andre personaleomkostninger	942.418	1.029.487
	<u>8.610.736</u>	<u>8.818.751</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>18</u>	<u>18</u>
Udover de anførte beløb er der i bruttofortjenesten indeholdt lønudgifter på i alt 1.345 t.kr. (2017/18: 1.246 t.kr.). Det oplyste gennemsnitlige antal heltidsansatte indeholder alle medarbejdere.		
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	374.594	35.552
Årets regulering af udskudt skat	-13.000	74.000
	<u>361.594</u>	<u>109.552</u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2018	1.000.000	934.323	1.934.323
Tilgang i årets løb	0	22.070	22.070
Afgang i årets løb	0	-124.318	-124.318
Kostpris 30. juni 2019	1.000.000	832.075	1.832.075
Opskrivninger 1. juli 2018	155.169	0	155.169
Opskrivninger 30. juni 2019	155.169	0	155.169
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	319.956	777.304	1.097.260
Årets afskrivninger	16.484	129.530	146.014
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-124.319	-124.319
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	336.440	782.515	1.118.955
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	818.729	49.560	868.289
Afskrives over	50 år	3-5 år	

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. juli 2018	817.357	5.177	822.534
Afgang i årets løb	0	-4.167	-4.167
Kostpris 30. juni 2019	817.357	1.010	818.367
Værdireguleringer 1. juli 2018	-26.801	851	-25.950
Andel af årets resultat	-12.323	0	-12.323
Nedskrivning	0	-888	-888
Værdireguleringer 30. juni 2019	-39.124	-37	-39.161
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	778.233	973	779.206

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder		
Green Product A/S	Ry	20,00 %
Danish Forestry Extension A/S	Frederiksberg	20,00 %

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

En eventuel likvidation af foreningen vil udløse en skat af den opsparede formue i den ophørte forening, Skovdyrkerforeningen Vejle.

7 Sikkerhedsstillelser

Over for foreningens bankforbindelse er der afgivet sikkerhedsstillelse i form af virksomhedspant i foreningens kundetilgodehavender, nom. 5.000 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Henrik Fredslund

Direktion

På vegne af: Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-231232631535

IP: 185.116.xxx.xxx

2019-09-12 08:34:42Z

NEM ID 

Hans Jørgensen Bladt

Bestyrelse

På vegne af: Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-758260321956

IP: 212.112.xxx.xxx

2019-09-12 08:38:09Z

NEM ID 

Torben Paulin

Bestyrelse

På vegne af: Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-825148660500

IP: 152.115.xxx.xxx

2019-09-12 08:44:53Z

NEM ID 

Poul Ejnar Jochumsen

Bestyrelse

På vegne af: Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-113723645345

IP: 188.180.xxx.xxx

2019-09-12 10:11:39Z

NEM ID 

Klaus Lundfold

Bestyrelse

På vegne af: Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-065018895861

IP: 62.44.xxx.xxx

2019-09-12 12:26:13Z

NEM ID 

Frede Bækvang Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-534984864870

IP: 188.183.xxx.xxx

2019-09-12 16:19:09Z

NEM ID 

Børge Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-735462743737

IP: 188.178.xxx.xxx

2019-09-12 18:13:51Z

NEM ID 

Thomas Ørting Jørgensen

Bestyrelse

På vegne af: Skovdyrkerforeningen Syd A.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-409390383570

IP: 46.32.xxx.xxx

2019-09-14 12:48:48Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Allan Schøne

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-040071639078

IP: 185.5.xxx.xxx

2019-09-15 05:21:22Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LC3M4-MOCK5-TXIWZ-67IBM-BK4TS-MGTWY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>